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W poniedziałek, 21 kwietnia br., zmarł Jorge Mario Bergoglio SJ, papież Franciszek. Był
266. Papieżem, który zasiadał na Stolicy Apostolskiej. Pontyfikat rozpoczął 13 marca 2013
roku – potwierdził na swojej stronie Episkopat Polski.

Przez ponad 12 lat prowadził wspólnotę Kościoła, naśladując w posługiwaniu Piotrowym wzór
biedaczyny z Asyżu – napisał przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC.
Na stronie KEP opublikowane zostało pożegnanie następującej treści:

„Drodzy Bracia i Siostry,

w poniedziałek, w Oktawie Wielkiej Nocy, odszedł do Domu Ojca Papież Franciszek. Przez ponad 12
lat prowadził wspólnotę Kościoła, naśladując w posługiwaniu Piotrowym wzór biedaczyny z Asyżu.

Przez lata swojego pontyfikatu pozostawił nam zadania wyjścia na peryferie z prawdą Ewangelii.
Uczył nas o świętości z sąsiedztwa, a żeby to osiągnąć trzeba było „zejść z kanap". Uczył nas



wdzięczności za dar stworzenia, bo przecież wszyscy jesteśmy braćmi. Pragnął, byśmy pamiętali, że
światło wiary ma rozświecać nasze życie, bo przecież Bóg umiłował nas, a Serce Jezusa zostało za
nas przebite na krzyżu. Dwukrotnie w czasie pontyfikatu otworzył Drzwi Święte Jubileuszu. Za
pierwszym razem, gdy chciał pogłębić nauczenie o Miłosierdziu Boga oraz w czasie trwającego
Jubileuszu, by zapewnić wspólnotę Kościoła świętego, że nadzieja zawieść nie może.

Dziś o poranku stanął przed Obliczem Boga Miłosiernego, którego głosił i któremu bezgranicznie
ufał. Niech Miłosierny Bóg wynagrodzi mu trud prowadzenia wspólnoty Kościoła, a Maryja Matka
Miłosierdzia wyprasza mu radość życia wiecznego.

Wszystkich wierzących w naszej Ojczyźnie proszę, by w najbliższych dniach zanoszone były modlitwy
o dar życia wiecznego za zmarłego Papieża Franciszka.

✠ Tadeusz Wojda SAC
Arcybiskup Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski”

Dziś, w katedrze łowickiej o godzinie 18.00 biskup Wojciech Osial odprawi Mszę św. w
intencji o życie wieczne dla zmarłego papieża Franciszka.

Ksiądz Łukasz Antczak, rzecznik diecezji łowickiej w komunikacie zamieszonym na stronie diecezji,
powołując się na źródła watykańskie napisał: Papież Franciszek zmarł w Poniedziałek Wielkanocny
rano w Domu Świętej Marty. Informację o śmierci Papieża Franciszka przekazał godz. 10 z kaplicy
Domu Świętej Marty kamerling Świętego Kościoła Rzymskiego kard. Kevin Farrell.

„Najdrożsi bracia i siostry, z głęokim bólem muszę ogłosić śmierć naszego Ojca Świętego Franciszka.
O godzinie 7.35 tego ranka biskup Rzymu Franciszek powrócił do Domu Ojca” – powiedział kard.
Farrell. „Całe jego źycie tu na ziemi było ofiarowane w służbie Panu i Jego Kościołowi. Uczył nas
wiernego życia wartościami Ewangelii, odwagi i uniwersalnej miłości. W szczególny sposób troszczył
się o biednych i osoby marginalizowane” – dodał.

„Z ogromną wdzięcznością za jego przykład prawdziwego ucznia Pana Jezusa powierzamy duszę
Papieża nieskończonej miłosiernej miłości Trójjedynego Boga” – zakończył kardynał kamerling.

Informacje o pogrzebie papieża Franciszka zostaną podane w najbliższym czasie.

Jorge Mario Bergoglio – papież Franciszek - urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires. 11
marca 1958 roku wstąpił do nowicjatu Towarzystwa Jezusowego. Ukończył studia humanistyczne w
Chile i powrócił do Argentyny w 1963 roku, aby ukończyć studia filozoficzne w Colegio de San José w
San Miguel. W latach 1964-1965 wykładał literaturę i psychologię w Immaculate Conception College
w Santa Fé, a w 1966 roku uczył tego samego przedmiotu w Colegio del Salvatore w Buenos Aires.
W latach 1967-70 studiował teologię na Wydziale Teologicznym Colegio de San José.

13 grudnia 1969 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk abp. Ramóna José Castellano. W latach
1970-1971 kontynuował naukę na uniwersytecie w Alcalá de Henares w Hiszpanii, a 22 kwietnia
1973 roku złożył profesję zakonną u jezuitów. Po powrocie do Argentyny był mistrzem nowicjatu w
Villa Barilari w San Miguel; profesorem na Wydziale Teologicznym w San Miguel; członkiem
konsulty Prowincji San Miguel Towarzystwa Jezusowego, a także rektorem Colegio Máximo de San
José.

31 lipca 1973 roku został mianowany prowincjałem jezuitów w Argentynie, który to urząd sprawował
przez sześć lat. Następnie wznowił pracę w sektorze uniwersyteckim, a od 1980 do 1986 roku
ponownie pełnił funkcję rektora Colegio Máximo de San José, a także proboszcza, ponownie w San



Miguel. W marcu 1986 roku wyjechał do Niemiec, aby dokończyć swoją pracę doktorską; następnie
przełożeni wysłali go do Colegio del Salvador w Buenos Aires, a potem do kościoła jezuitów w
mieście Córdoba jako kierownika duchowego i spowiednika.

20 maja 1992 roku papież Jan Paweł II mianował go biskupem tytularnym Auca i pomocniczym
Buenos Aires. 27 maja przyjął w katedrze święcenia biskupie z rąk kard. Antonio Quarracino,
arcybiskupa Buenos Aires. Jako swoje motto biskupie wybrał zawołanie: Miserando atque eligendo, a
na swoim herbie umieścił IHS, symbol Towarzystwa Jezusowego.

3 czerwca 1997 roku został wyniesiony do godności arcybiskupa koadiutora Buenos Aires. Nie
minęło nawet dziewięć miesięcy, gdy po śmierci kard. Quarracino zastąpił go 28 lutego 1998 roku
jako arcybiskup, prymas Argentyny i ordynariusz dla wiernych obrządku wschodniego w Argentynie,
którzy nie mają ordynariusza własnego obrządku.

Trzy lata później, na konsystorzu 21 lutego 2001 roku, Jan Paweł II mianował go kardynałem,
przyznając mu kościół tytularny prezbitera San Roberto Bellarmino. W 2002 roku odmówił nominacji
na przewodniczącego Konferencji Episkopatu Argentyny, ale trzy lata później został wybrany, a
następnie w 2008 roku ponownie zatwierdzony na kolejną trzyletnią kadencję. W kwietniu 2005 r.
wziął udział w konklawe, na którym wybrano papieża Benedykta XVI.

13 marca 2013 roku został wybrany 266. Następcą św. Piotra i przyjął imię Franciszek.
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